
 laufteam-emmental.ch 

Bei unseren Sponsoren möchten wir uns recht herzlich bedanken.  

Ohne die grosszügigen Spenden könnte unser Anlass nicht durchgeführt 

werden! 

 

 



 laufteam-emmental.ch 

 

 

Altersheim Sonnhalde, Burgdorf 
Apotheker Ryser AG, Burgdorf 
Axpo Services AG, Baden 
Beatenberg Tourismus, Beatenberg 
Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG, 
Hasliberg 
Bergbahnen Sörenberg AG, Sörenberg 
Berner Kantonalbank AG, Bern  
Berner Landbank 
Bio Familia AG, Sachseln  
BKW, Bern 
Blaser Swisslube, Hasle-Rüegsau  
Bschüssig Teigwaren, Pasta Premium AG, 
Frauenfeld 
Burgdorfer Gasthausbrauerei AG, Burgdorf 
Chäs Hütte, Burgdorf 
Coop 
Engadin St. Moritz Mountains AG, St. 
Moritz 
Erima GmbH, Cham 
Garage B. Grossenbacher, Sumiswald 
Gedex Getränke AG 
Hero AG, Lenzburg  

Kühni AG, Ramsei 
Kunz Kunath AG, Burgdorf  
Localnet AG, Burgdorf 
Lorin Gastro GmbH, Lützelflüh 
Marbachegg Sportbahnen, Marbach 
Migros 
Oberli’s Käse, Schangnau 
OTTO AG, Sursee 
Raiffeisenbank Region Burgdorf, Burgdorf  
Rhomberg, Marbach 
Rivella AG, Rothrist 
Rössler AG, Ersigen 
Schweizerische Mobiliar, Burgdorf 
Swisslos 
Simon Keller AG, Burgdorf  
Sportfonds 
Stockhornbahn AG, Erlenbach i.S. 
Stadt Burgdorf 
Tanner Sport, Burgdorf 
Valiant Bank AG, Burgdorf 
Velolade Schneider GmbH, Wynigen 
Victorinox AG, Ibach-Schwyz 
Ypsomed AG, Oberburg 

 

 



Waffenlauf

WD20

1. 387 HELD Rahel 1998 Sumiswald 1:29:17,4 -- 5:32

2. 10073 GREGROVA Zita 1994 Zürich 1:37:57,5 8:40,0 6:05

3. 242 MÜLLER Julia 1991 Süderen 1:42:21,3 13:03,8 6:21

4. 10060 BÜHLER Martina 2004 Diemtigen 2:15:28,3 46:10,9 8:25

WD40

1. 32 FANKHAUSER 1959 Roggwil 1:20:22,5 -- 4:59

2. 17 BIEDERMANN Monica 1967 Lupfig WLG Freiamt 1:25:30,6 5:08,0 5:18

3. 84 MERK Nelly 1958 Oetwil am See 1:27:54,9 7:32,3 5:27

4. 381 FREFEL Monika 1967 Warth LSV Frauenfeld 1:28:06,8 7:44,2 5:28

5. 48 HECKENDORN Renate 1969 Bürglen TG Run-Fit Thurgau 1:31:08,9 10:46,3 5:39

6. 10094 KELLERHALS Luzia 1974 Niederbipp LG Niederbipp 1:36:56,5 16:33,9 6:01

7. 10099 KUHN Maria Adelaide 1968 Lotzwil LVLANGENTHAL 1:38:51,1 18:28,5 6:08

8. 96 NOVOTNA Jaroslava 1978 Flumenthal LG Matzendorf 1:42:42,0 22:19,4 6:22

9. 40 FÜRST Claudia 1981 Flumenthal 1:43:33,6 23:11,1 6:26

WM20

1. 219 BÖNI Florian 1998 Rothenhausen 1:11:04,8 -- 4:25

2. 130 WÜTHRICH Simon 1995 Schwarzenburg LSV Uetendorf 1:17:38,6 6:33,8 4:49

3. 379 SCHMIDLIN Michael 1999 Lenzburg WLG Freiamt 1:23:50,3 12:45,4 5:12

4. 51 HÖRNLIMANN 1997 Tuttwil Lauftreff Wängi / Runfit 1:26:07,4 15:02,5 5:21

5. 398 GFELLER Mario 1996 Sumiswald 1:28:34,5 17:29,7 5:30

6. 52 HÖRNLIMANN Jonas 1993 Tuttwil Lauftreff Wängi / Runfit 1:34:19,5 23:14,6 5:51

7. 390 STERN Raffael 1993 4537 Wiedlisbach 1:35:23,1 24:18,2 5:55

8. 10 BADR Adnan 1997 Adlikon bei 1:35:30,9 24:26,0 5:56

9. 400 HADORN Dario 2004 Süderen 1:42:12,3 31:07,4 6:21

10. 117 VAUCHER Joel 2001 Selzach - 1:42:14,8 31:09,9 6:21

11. 120 WALKER Yannik 1994 Ried-mörel 1:55:03,8 43:58,9 7:09

12. 203 WALKER Patrick 1996 Ried-mörel 1:55:03,9 43:59,0 7:09

13. 399 BERGER Moritz 2001 Oberfrittenbach 2:15:28,3 64:23,4 8:25

WM30

1. 41 GAITAN Diego 1985 Schwarzenbach SG 1:19:56,5 -- 4:58

2. 10061 ZEHNDER Fabian 1992 Weinfelden 1:21:29,1 1:32,6 5:03

3. 386 HELD Adrian 1989 Sumiswald 1:22:17,8 2:21,3 5:06

4. 29 EIDNER Christian 1985 Ursenbach 1:23:21,6 3:25,1 5:10

5. 107 SENTI Hannes 1983 Nottwil LR Nottwil 1:27:22,8 7:26,3 5:25

6. 384 SIEGFRIED Peter 1987 Matzendorf LG Matzendorf 1:28:53,1 8:56,6 5:31

7. 10072 NEIGER Lukas 1985 Zürich LNPT 1:30:55,5 10:59,0 5:39

8. 44 GLUTZ Sven 1983 Wallbach Vice Gym 1:34:51,7 14:55,2 5:53

9. 122 WARTMANN Jörg 1984 Schwellbrunn 1:36:54,4 16:57,9 6:01

10. 4 ALLEMANN Rolf 1984 Farnern LG Niederbipp 1:39:42,0 19:45,5 6:11

11. 12 BARMETTLER 1989 Lupfig 1:51:28,5 31:32,0 6:55

39. Herbstlauf Burgdorf vom 22.10.2022

Rangliste

Rang StNr Name Vorname JG Ort Verein Laufzeit Rückst. Min/km

Datum Zeit: 23.10.2022 17:41 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare Seite 1 von 3



12. 278 SUTTER Richard 1991 Niederuzwil 2:01:05,1 41:08,6 7:31

WM40

1. 207 RODEL Marc 1982 Ettenhausen TG FC Wängi 1:07:04,6 -- 4:10

2. 25 DE MARTI Marco 1979 Frauenfeld 1:08:01,1 0:56,4 4:13

3. 77 LEUENBERGER 1979 THUNSTETTEN 1:12:07,5 5:02,8 4:28

4. 21 BUCH Christian 1973 Täuffelen WSG Schwyz 1:17:28,0 10:23,4 4:48

5. 380 BRUNNER Christoph 1977 Niederlenz Waffenlaufgruppe Freiamt 1:18:26,9 11:22,3 4:52

6. 110 STUTZ Urs 1980 Berg TG 1:22:08,7 15:04,0 5:06

7. 6 AMACHER Daniel 1982 Attiswil LG Niederbipp 1:32:43,9 25:39,2 5:45

8. 73 LANZ David 1980 Feldbrunnen-St. 1:36:51,4 29:46,7 6:01

9. 116 VALENTE Carlos 1977 Sirnach FC Wängi 1:39:14,8 32:10,1 6:10

WM50

1. 105 SCHNEIDER Marco 1970 Wängi FC Wängi 1:09:45,3 -- 4:20

2. 45 HAAS Erwin 1967 Langenthal WL-Gruppe Freiamt 1:11:55,1 2:09,8 4:28

3. 27 DÖBELI Dominik 1972 Zuchwil WLG Freiamt 1:12:10,0 2:24,6 4:29

4. 14 BERGER Emil 1967 Wiedlisbach OK Niederbipper Waffenlauf 1:12:41,2 2:55,9 4:31

5. 9 BADER Peter 1969 Islikon 1:15:28,0 5:42,7 4:41

6. 10096 KELLERHALS Martin 1970 Niederbipp 1:16:15,6 6:30,3 4:44

7. 10069 BAUMGARTNER Rolf 1964 Neftenbach OLG Welsikon 1:17:21,0 7:35,7 4:48

8. 133 ZEHNDER Leo 1969 Lostorf SC Lostorf 1:17:59,3 8:14,0 4:50

9. 267 BRINGOLD Andreas 1964 Beinwil / SO LG Niederbipp / LG 1:20:42,2 10:56,8 5:00

10. 113 SUTTER Stefan 1964 Niederhelfenschwil 1:22:42,0 12:56,7 5:08

11. 42 GAST Fritz 1971 Rothrist WLG Freiamt 1:25:01,7 15:16,3 5:17

12. 396 FORSTER Urs 1964 Oberentfelden 1:26:50,4 17:05,0 5:23

13. 100 PORTNER Andreas 1967 Frauenfeld LSV Frauenfeld 1:27:12,5 17:27,1 5:25

14. 366 HAFEN Andreas 1972 Oberglatt ZH TV Oberglatt / smrun 1:27:18,0 17:32,6 5:25

15. 378 ASCHWANDER 1968 Krattigen 1:27:26,5 17:41,1 5:26

16. 255 NIEDERBERGER 1963 Stans WSG Schwyz 1:28:59,0 19:13,7 5:31

17. 72 KURTH Urs 1968 Attiswil FC Attiswil 1:31:45,2 21:59,8 5:42

18. 57 ITEN Jörg 1969 Balsthal 1:35:27,2 25:41,8 5:55

19. 92 NEYANG Tashi 1967 Niederlenz WLG Freiamt 1:38:43,1 28:57,8 6:08

20. 377 JURT Thomas 1971 Oensingen LG Niederbipp 1:39:25,3 29:39,9 6:10

21. 63 KAMBER Michael 1967 Liestal Budo Sport Center Liestal 1:40:33,8 30:48,5 6:15

22. 118 VOGT Kurt 1964 Bretzwil Pistolenschützen Oberdorf 1:49:00,2 39:14,8 6:46

23. 79 LIPPUNER Christoph 1966 Frauenfeld LSV Frauenfeld 1:49:09,8 39:24,4 6:47

24. 210 BIERI Niklaus 1968 Gsteigwiler WSV Graubünden 1:51:05,1 41:19,7 6:54

25. 388 UHLER Roland 1966 9000 St. Gallen A V St.Gallen 1:52:44,1 42:58,8 7:00

WM60

1. 393 RÖTHLISBERGER 1962 3415 Hasle B. Bikeholiday-Runner 1:19:03,2 -- 4:54

2. 106 SCHRANZ Fred 1959 Bäriswil LSV Uetendorf 1:20:13,9 1:10,6 4:59

3. 34 FANKHAUSER Ueli 1957 Roggwil 1:20:22,1 1:18,9 4:59

4. 13 BAUMANN Walter 1953 Flawil Run Fit Thurgau 1:25:04,9 6:01,7 5:17

5. 200 SPENGLER Ernst 1960 Dettighofen Dorfverein Dettighofen 1:36:03,0 16:59,8 5:58

6. 94 NIETHAMMER 1960 Frauenfeld Run Fit Thurgau 1:36:35,4 17:32,1 6:00

39. Herbstlauf Burgdorf vom 22.10.2022

Rang StNr Name Vorname JG Ort Verein Laufzeit Rückst. Min/km

Datum Zeit: 23.10.2022 17:41 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare Seite 2 von 3



7. 85 METTLER Paul 1959 Gossau SG smrun 1:38:22,9 19:19,6 6:06

8. 10064 LUSSI Bruno 1953 Büren NW 1:39:00,9 19:57,6 6:09

9. 88 MÜLLER Bruno 1955 Effretikon UBS Laufclub 1:42:48,3 23:45,0 6:23

10. 60 JUCKER Walter 1954 4310 Rheinfelden 1:43:49,8 24:46,5 6:27

11. 353 SCHÜPBACH Hans 1960 Hasle-Rüegau 1:44:03,7 25:00,4 6:28

12. 102 RINDERKNECHT 1955 Stallikon smrun 1:48:36,4 29:33,1 6:44

13. 382 FLURI Andi 1955 Laupersdorf LG Matzendorf 1:54:23,7 35:20,4 7:06

14. 271 LEUENBERGER 1955 Aarwangen LG Niederbipp/SMRUN 1:56:17,4 37:14,1 7:13

15. 20 BRATSCHI Hans-Peter 1960 Killwangen WSG Schwyz 1:56:45,5 37:42,2 7:15

16. 69 KREIENBÜHL Fridolin 1954 Rüti ZH Waffenlaufverein Schweiz 1:57:08,7 38:05,5 7:16

17. 119 VORAMWALD Kurt 1954 Heimisbach Waffenlauf-Verein  Schweiz 2:01:21,9 42:18,6 7:32

18. 115 TRINKLER Richard 1957 Gränichen WLG Freiamt 2:06:16,2 47:12,9 7:50

19. 86 MEYER Alexander 1953 Volketswil Männer Turnverein Volketswil 2:08:33,8 49:30,5 7:59

20. 376 VOGEL Urs 1953 Rheinfelden 1 MKG Fricktal - WV Schweiz 2:12:28,6 53:25,4 8:14

21. 47 HABEGGER Hans 1953 Utzigen LSV Uetendorf 2:23:20,8 64:17,5 8:54

22. 112 SUMI Arthur 1953 Engwang Run Fit Thurgau 2:23:50,7 64:47,4 8:56

23. 7 AMPORT Marcel 1953 Bubendorf LV    Baselland 2:29:32,6 70:29,3 9:17

WM70

1. 93 NIEDERBERGER Hans 1951 Sagogn WSV GRaubünden 1:26:17,4 -- 5:21

2. 49 HENZER Geri 1950 Schönenbuch Waffenlaufverein Schweiz 1:35:30,9 9:13,5 5:56

3. 97 OBERTÜFER Stephan 1952 Andwil 1:36:23,7 10:06,2 5:59

4. 373 STEGER Kudi 1948 Weggis LR Wohlen 1:39:03,0 12:45,6 6:09

5. 128 WIRTH Fredy 1949 Erlen Run Fit Thurgau 1:43:09,2 16:51,8 6:24

6. 38 FLURI Toni 1951 Oensingen LG Matzendorf 1:43:13,6 16:56,2 6:24

7. 111 STUTZ Walter 1952 Müllheim Dorf 1:46:10,5 19:53,1 6:35

8. 273 EGGENWILER Beat 1946 Ramiswil LG Matzendorf 1:48:48,3 22:30,9 6:45

9. 369 BROCH Josef 1944 Ballwil WSG 2:13:12,0 46:54,6 8:16

10. 30 EIGENMANN 1942 Frauenfeld WVS 2:14:51,4 48:34,0 8:22

11. 10066 ERNI Alois 1952 Hägendorf LG Matzendorf 2:18:59,1 52:41,7 8:38

12. 196 BLÄTTLER Othmar 1951 Wolfenschiessen WSG Oberegg AI 2:37:17,0 70:59,6 9:46

13. 39 FURRER Charles 1950 Ostermundigen 3:13:44,9 107:27,5 12:02

Anzahl Klassierte: 108

39. Herbstlauf Burgdorf vom 22.10.2022

Rang StNr Name Vorname JG Ort Verein Laufzeit Rückst. Min/km

Datum Zeit: 23.10.2022 17:41 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare Seite 3 von 3



Waffenlauf

Damen

1. 32 FANKHAUSER 1959 WD40 Roggwil 1:20:22,5 -- 4:59

2. 17 BIEDERMANN 1967 WD40 Lupfig WLG Freiamt 1:25:30,6 5:08,0 5:18

3. 84 MERK Nelly 1958 WD40 Oetwil am See 1:27:54,9 7:32,3 5:27

4. 381 FREFEL Monika 1967 WD40 Warth LSV Frauenfeld 1:28:06,8 7:44,2 5:28

5. 387 HELD Rahel 1998 WD20 Sumiswald 1:29:17,4 8:54,8 5:32

6. 48 HECKENDORN 1969 WD40 Bürglen TG Run-Fit Thurgau 1:31:08,9 10:46,3 5:39

7. 1009 KELLERHALS Luzia 1974 WD40 Niederbipp LG Niederbipp 1:36:56,5 16:33,9 6:01

8. 1007 GREGROVA Zita 1994 WD20 Zürich 1:37:57,5 17:34,9 6:05

9. 1009 KUHN Maria 1968 WD40 Lotzwil LVLANGENTHAL 1:38:51,1 18:28,5 6:08

10. 242 MÜLLER Julia 1991 WD20 Süderen 1:42:21,3 21:58,7 6:21

11. 96 NOVOTNA 1978 WD40 Flumenthal LG Matzendorf 1:42:42,0 22:19,4 6:22

12. 40 FÜRST Claudia 1981 WD40 Flumenthal 1:43:33,6 23:11,1 6:26

13. 1006 BÜHLER Martina 2004 WD20 Diemtigen 2:15:28,3 55:05,7 8:25

Herren

1. 207 RODEL Marc 1982 WM40 Ettenhausen TG FC Wängi 1:07:04,6 -- 4:10

2. 25 DE MARTI Marco 1979 WM40 Frauenfeld 1:08:01,1 0:56,4 4:13

3. 105 SCHNEIDER Marco 1970 WM50 Wängi FC Wängi 1:09:45,3 2:40,6 4:20

4. 219 BÖNI Florian 1998 WM20 Rothenhausen 1:11:04,8 4:00,2 4:25

5. 45 HAAS Erwin 1967 WM50 Langenthal WL-Gruppe Freiamt 1:11:55,1 4:50,5 4:28

6. 77 LEUENBERGER 1979 WM40 THUNSTETTEN 1:12:07,5 5:02,8 4:28

7. 27 DÖBELI Dominik 1972 WM50 Zuchwil WLG Freiamt 1:12:10,0 5:05,3 4:29

8. 14 BERGER Emil 1967 WM50 Wiedlisbach OK Niederbipper 1:12:41,2 5:36,6 4:31

9. 9 BADER Peter 1969 WM50 Islikon 1:15:28,0 8:23,4 4:41

10. 1009 KELLERHALS 1970 WM50 Niederbipp 1:16:15,6 9:11,0 4:44

11. 1006 BAUMGARTNER 1964 WM50 Neftenbach OLG Welsikon 1:17:21,0 10:16,4 4:48

12. 21 BUCH Christian 1973 WM40 Täuffelen WSG Schwyz 1:17:28,0 10:23,4 4:48

13. 130 WÜTHRICH Simon 1995 WM20 Schwarzenburg LSV Uetendorf 1:17:38,6 10:34,0 4:49

14. 133 ZEHNDER Leo 1969 WM50 Lostorf SC Lostorf 1:17:59,3 10:54,7 4:50

15. 380 BRUNNER 1977 WM40 Niederlenz Waffenlaufgruppe Freiamt 1:18:26,9 11:22,3 4:52

16. 393 RÖTHLISBERGER 1962 WM60 3415 Hasle B. Bikeholiday-Runner 1:19:03,2 11:58,5 4:54

17. 41 GAITAN Diego 1985 WM30 Schwarzenbach 1:19:56,5 12:51,8 4:58

18. 106 SCHRANZ Fred 1959 WM60 Bäriswil LSV Uetendorf 1:20:13,9 13:09,2 4:59

19. 34 FANKHAUSER Ueli 1957 WM60 Roggwil 1:20:22,1 13:17,4 4:59

20. 267 BRINGOLD Andreas 1964 WM50 Beinwil / SO LG Niederbipp / LG 1:20:42,2 13:37,5 5:00

21. 1006 ZEHNDER Fabian 1992 WM30 Weinfelden 1:21:29,1 14:24,4 5:03

22. 110 STUTZ Urs 1980 WM40 Berg TG 1:22:08,7 15:04,0 5:06

23. 386 HELD Adrian 1989 WM30 Sumiswald 1:22:17,8 15:13,1 5:06

24. 113 SUTTER Stefan 1964 WM50 Niederhelfenschwil 1:22:42,0 15:37,4 5:08

25. 29 EIDNER Christian 1985 WM30 Ursenbach 1:23:21,6 16:16,9 5:10

26. 379 SCHMIDLIN Michael 1999 WM20 Lenzburg WLG Freiamt 1:23:50,3 16:45,6 5:12

27. 42 GAST Fritz 1971 WM50 Rothrist WLG Freiamt 1:25:01,7 17:57,0 5:17

39. Herbstlauf Burgdorf vom 22.10.2022

Rangliste Scratch

MWPl StNr Name Vorname JG Kat. Ort Verein Zeit Rückst. Min/k

Datum Zeit: 23.10.2022 19:06 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare Seite 1 von 3



28. 13 BAUMANN Walter 1953 WM60 Flawil Run Fit Thurgau 1:25:04,9 18:00,3 5:17

29. 51 HÖRNLIMANN 1997 WM20 Tuttwil Lauftreff Wängi / Runfit 1:26:07,4 19:02,7 5:21

30. 93 NIEDERBERGER 1951 WM70 Sagogn WSV GRaubünden 1:26:17,4 19:12,7 5:21

31. 396 FORSTER Urs 1964 WM50 Oberentfelden 1:26:50,4 19:45,7 5:23

32. 100 PORTNER Andreas 1967 WM50 Frauenfeld LSV Frauenfeld 1:27:12,5 20:07,8 5:25

33. 366 HAFEN Andreas 1972 WM50 Oberglatt ZH TV Oberglatt / smrun 1:27:18,0 20:13,3 5:25

34. 107 SENTI Hannes 1983 WM30 Nottwil LR Nottwil 1:27:22,8 20:18,2 5:25

35. 378 ASCHWANDER 1968 WM50 Krattigen 1:27:26,5 20:21,8 5:26

36. 398 GFELLER Mario 1996 WM20 Sumiswald 1:28:34,5 21:29,9 5:30

37. 384 SIEGFRIED Peter 1987 WM30 Matzendorf LG Matzendorf 1:28:53,1 21:48,4 5:31

38. 255 NIEDERBERGER 1963 WM50 Stans WSG Schwyz 1:28:59,0 21:54,4 5:31

39. 1007 NEIGER Lukas 1985 WM30 Zürich LNPT 1:30:55,5 23:50,8 5:39

40. 72 KURTH Urs 1968 WM50 Attiswil FC Attiswil 1:31:45,2 24:40,5 5:42

41. 6 AMACHER Daniel 1982 WM40 Attiswil LG Niederbipp 1:32:43,9 25:39,2 5:45

42. 52 HÖRNLIMANN 1993 WM20 Tuttwil Lauftreff Wängi / Runfit 1:34:19,5 27:14,8 5:51

43. 44 GLUTZ Sven 1983 WM30 Wallbach Vice Gym 1:34:51,7 27:47,0 5:53

44. 390 STERN Raffael 1993 WM20 4537 Wiedlisbach 1:35:23,1 28:18,4 5:55

45. 57 ITEN Jörg 1969 WM50 Balsthal 1:35:27,2 28:22,5 5:55

46. 10 BADR Adnan 1997 WM20 Adlikon bei 1:35:30,9 28:26,2 5:56

47. 49 HENZER Geri 1950 WM70 Schönenbuch Waffenlaufverein Schweiz 1:35:30,9 28:26,2 5:56

48. 200 SPENGLER Ernst 1960 WM60 Dettighofen Dorfverein Dettighofen 1:36:03,0 28:58,4 5:58

49. 97 OBERTÜFER 1952 WM70 Andwil 1:36:23,7 29:19,0 5:59

50. 94 NIETHAMMER 1960 WM60 Frauenfeld Run Fit Thurgau 1:36:35,4 29:30,7 6:00

51. 73 LANZ David 1980 WM40 Feldbrunnen-St. 1:36:51,4 29:46,7 6:01

52. 122 WARTMANN Jörg 1984 WM30 Schwellbrunn 1:36:54,4 29:49,7 6:01

53. 85 METTLER Paul 1959 WM60 Gossau SG smrun 1:38:22,9 31:18,2 6:06

54. 92 NEYANG Tashi 1967 WM50 Niederlenz WLG Freiamt 1:38:43,1 31:38,5 6:08

55. 1006 LUSSI Bruno 1953 WM60 Büren NW 1:39:00,9 31:56,2 6:09

56. 373 STEGER Kudi 1948 WM70 Weggis LR Wohlen 1:39:03,0 31:58,3 6:09

57. 116 VALENTE Carlos 1977 WM40 Sirnach FC Wängi 1:39:14,8 32:10,1 6:10

58. 377 JURT Thomas 1971 WM50 Oensingen LG Niederbipp 1:39:25,3 32:20,6 6:10

59. 4 ALLEMANN Rolf 1984 WM30 Farnern LG Niederbipp 1:39:42,0 32:37,3 6:11

60. 63 KAMBER Michael 1967 WM50 Liestal Budo Sport Center Liestal 1:40:33,8 33:29,2 6:15

61. 400 HADORN Dario 2004 WM20 Süderen 1:42:12,3 35:07,6 6:21

62. 117 VAUCHER Joel 2001 WM20 Selzach - 1:42:14,8 35:10,1 6:21

63. 88 MÜLLER Bruno 1955 WM60 Effretikon UBS Laufclub 1:42:48,3 35:43,6 6:23

64. 128 WIRTH Fredy 1949 WM70 Erlen Run Fit Thurgau 1:43:09,2 36:04,6 6:24

65. 38 FLURI Toni 1951 WM70 Oensingen LG Matzendorf 1:43:13,6 36:09,0 6:24

66. 60 JUCKER Walter 1954 WM60 4310 Rheinfelden 1:43:49,8 36:45,1 6:27

67. 353 SCHÜPBACH Hans 1960 WM60 Hasle-Rüegau 1:44:03,7 36:59,0 6:28

68. 111 STUTZ Walter 1952 WM70 Müllheim Dorf 1:46:10,5 39:05,8 6:35

69. 102 RINDERKNECHT 1955 WM60 Stallikon smrun 1:48:36,4 41:31,7 6:44

70. 273 EGGENWILER Beat 1946 WM70 Ramiswil LG Matzendorf 1:48:48,3 41:43,6 6:45

71. 118 VOGT Kurt 1964 WM50 Bretzwil Pistolenschützen Oberdorf 1:49:00,2 41:55,5 6:46

72. 79 LIPPUNER 1966 WM50 Frauenfeld LSV Frauenfeld 1:49:09,8 42:05,1 6:47

73. 210 BIERI Niklaus 1968 WM50 Gsteigwiler WSV Graubünden 1:51:05,1 44:00,4 6:54

39. Herbstlauf Burgdorf vom 22.10.2022

MWPl StNr Name Vorname JG Kat. Ort Verein Zeit Rückst. Min/k

Datum Zeit: 23.10.2022 19:06 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare Seite 2 von 3



74. 12 BARMETTLER 1989 WM30 Lupfig 1:51:28,5 44:23,9 6:55

75. 388 UHLER Roland 1966 WM50 9000 St. Gallen A V St.Gallen 1:52:44,1 45:39,5 7:00

76. 382 FLURI Andi 1955 WM60 Laupersdorf LG Matzendorf 1:54:23,7 47:19,0 7:06

77. 120 WALKER Yannik 1994 WM20 Ried-mörel 1:55:03,8 47:59,1 7:09

78. 203 WALKER Patrick 1996 WM20 Ried-mörel 1:55:03,9 47:59,2 7:09

79. 271 LEUENBERGER 1955 WM60 Aarwangen LG Niederbipp/SMRUN 1:56:17,4 49:12,7 7:13

80. 20 BRATSCHI 1960 WM60 Killwangen WSG Schwyz 1:56:45,5 49:40,8 7:15

81. 69 KREIENBÜHL 1954 WM60 Rüti ZH Waffenlaufverein Schweiz 1:57:08,7 50:04,0 7:16

82. 278 SUTTER Richard 1991 WM30 Niederuzwil 2:01:05,1 54:00,4 7:31

83. 119 VORAMWALD Kurt 1954 WM60 Heimisbach Waffenlauf-Verein 2:01:21,9 54:17,2 7:32

84. 115 TRINKLER Richard 1957 WM60 Gränichen WLG Freiamt 2:06:16,2 59:11,5 7:50

85. 86 MEYER Alexander 1953 WM60 Volketswil Männer Turnverein 2:08:33,8 61:29,1 7:59

86. 376 VOGEL Urs 1953 WM60 Rheinfelden 1 MKG Fricktal - WV 2:12:28,6 65:24,0 8:14

87. 369 BROCH Josef 1944 WM70 Ballwil WSG 2:13:12,0 66:07,3 8:16

88. 30 EIGENMANN 1942 WM70 Frauenfeld WVS 2:14:51,4 67:46,7 8:22

89. 399 BERGER Moritz 2001 WM20 Oberfrittenbach 2:15:28,3 68:23,6 8:25

90. 1006 ERNI Alois 1952 WM70 Hägendorf LG Matzendorf 2:18:59,1 71:54,4 8:38

91. 47 HABEGGER Hans 1953 WM60 Utzigen LSV Uetendorf 2:23:20,8 76:16,1 8:54

92. 112 SUMI Arthur 1953 WM60 Engwang Run Fit Thurgau 2:23:50,7 76:46,0 8:56

93. 7 AMPORT Marcel 1953 WM60 Bubendorf LV    Baselland 2:29:32,6 82:27,9 9:17

94. 196 BLÄTTLER Othmar 1951 WM70 Wolfenschiessen WSG Oberegg AI 2:37:17,0 90:12,3 9:46

95. 39 FURRER Charles 1950 WM70 Ostermundigen 3:13:44,9 126:40,2 12:02

Anzahl Klassierte: 108

39. Herbstlauf Burgdorf vom 22.10.2022

MWPl StNr Name Vorname JG Kat. Ort Verein Zeit Rückst. Min/k

Datum Zeit: 23.10.2022 19:06 Timing: Aditime GmbH, Wangen an der Aare Seite 3 von 3


